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HU

Az Európai Unió Hivatalos Lapja

C 471/20

A F?városi Törvényszék (Magyarország) által 2021. augusztus 5-én benyújtott el?zetes 
döntéshozatal iránti kérelem – Euler Hermes SA Magyarországi Fióktelepe kontra Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

(C-482/21. sz. ügy)

(2021/C 471/28)

Az eljárás nyelve: magyar

A kérdést el?terjeszt? bíróság

F?városi Törvényszék

Az alapeljárás felei

Felperes: Euler Hermes SA Magyarországi Fióktelepe

Alperes: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Az el?zetes döntéshozatalra el?terjesztett kérdés

Ellentétes-e az arányosság, az adósemlegesség és a tényleges érvényesülés alapelvével – 
különösen arra tekintettel, hogy a tagállam nem szedhet be Héa címén magasabb összeget annál, 
mint amit a termékértékesít?, szolgáltatásnyújtó az adott teljesítésért ténylegesen megkapott –, 
továbbá a Héa-irányelv (1) 135. cikke (1) bekezdésének a) pontjában biztosított adómentességgel 
– különös figyelemmel e tevékenység egyetlen egységet képez? adómentes ügyletkénti 
kezelésének követelményére, utalva a C-242/08. számú Swiss Re ügy f?tanácsnoki indítványának 
35., 37., 53. pontjában kifejtett alapelvekre – valamint a t?ke és a szolgáltatások bels? piaci 
szabad áramlása biztosításának követelményével az a tagállami gyakorlat, amely a Héa-irányelv 
90. cikkének (1) bekezdésében szabályozott, végleges nemfizetés esetén alkalmazandó adóalap-
csökkentést nem alkalmazza olyan biztosító esetében, amely kereskedelmi áruhitel-biztosítás 
keretében az adóalapra és az arra es? héa összegére is kártérítést fizetett a biztosítottnak a 
biztosítási esemény (a biztosított vev?jének nem fizetése) bekövetkeztekor, amelynek 
eredményeképpen a biztosítási szerz?dés értelmében a biztosítóra szállt át a követelés, valamint 
az annak érvényesítésével összefügg? valamennyi jog, olyan együttesen felmerül? körülmények 
között, hogy

(i)

a szóban forgó követelések behajthatatlanná válásának id?pontjában a nemzeti szabályozás 
egyáltalán nem tette lehet?vé a behajthatatlan követelés címén történ? adóalap-csökkentést, 



továbbá

(ii)

amikor e tilalom közösségi jogba ütközése nyilvánvalóvá vált, akkor és azóta folyamatosan a 
nemzeti tételes jog kategorikusan kizárja az eredeti termékértékesítés teljesít?jét (a biztosítottat) a 
behajthatatlan követelés miatti héa visszatérítéséb?l amiatt, mert annak összege neki a 
biztosítótól megtérült, továbbá

(iii)

a biztosító igazolni tudja, hogy az adós felé fennálló követelése véglegesen behajthatatlanná vált?

(1)  A közös hozzáadottértékadó-rendszerr?l szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK tanácsi 
irányelv (HL 2006., L 347., 1. o.).


